julgamento,	como	também	analisa	o	cumprimento	das	exigências	editalícias	para	a	aceitação	das	propostas.	

Estabelecida	 a	 ordem	de	 classificação,	 o	 licitante	primeiro	 colocado	GESTALK	 TECNOLOGIA
PARA	INCLUSÃO	SOCIAL	LTDA.	Apresentou	a	proposta	no	valor	de	R$	424.170,00	(quatrocentos	e	vinte	e
quatro	 mil	 cento	 e	 setenta	 reais),	 cerca	 de	 55%	 abaixo	 do	 valor	 estimado.	 Houve	 presunção	 relativa	 de
inexequibilidade,	de	acordo	com	o	 item	7.5.1	do	edital.	Licitante	encaminhou	planilha	de	custos	e	contratos
ativos	(1441484).	Pregoeiro	decidiu	pela	comprovação	da	exequibilidade	da	proposta.